

## Pensions-millionærer

Stadigt flere større, elektriske, chauffører, tænrer, rengøringsassistenter og andre her på Lolland-Falster med en arbejdsmarkedsponsum kan glæde sig over, at deres pension nu har rundet en million kroner.

PensionDanmark, der står for ordningen for en række faggrupper, har kigget nærmere på den økonomiske udvikling. I Guldborgsund er antallet af "pensionsmillionærer" på fem år vokset fra 31 til nu 338. I Lolland Kommune er væksten tilsvarende fra 19 til 138.

- Det er en god udvikling. Den betyder, at flere medlemmer har udgjort til en økonomisk tryk alderdom. Man er ved at være i mål med det, man begyndte på for 25 år siden med de første indbetalinger til arbejdsmarkedsponsum - nemlig at sikre økonomisk gode pensionsvilkår for almindelige lønmodtagere og deres familier, siger Torben Møger Pedersen, der er administrerende direktør i PensionDanmark.

Han peger i øvrigt på, at det nu vil gå betydende hurtigere med at få flere "pensionsmillionærer" - og dobbelte millioner.

- Det skyldes fortsatte indbetalinger og renterens rene effekt, siger Torben Møger Pedersen, som også oplyser til, at man med jævne mellemrum tjekker sin oplysning for at se, hvad man kan forvente i pension.



Antallet af "pensionsmillionærer" blandt økonomiske lokale håndværkere stiger kraftigt i kraft af de tidligere aflyder om arbejdsmarkedsponsum. Foto: Ulfvass Børn

## Banken opjusterer

Måske Bank kommer ud af årets første ni måneder med et resultat på 32,7 millioner kroner før skat, og forventningerne til bundsalen for året opjusteres nu med yderligere fem millioner kroner.

- Det går godt i banken, så vores kunder har det godt - og samtidig finder mange nye kunder vej til banken, siger direktør Flemming Jensen, som er meget tilfreds med aktiviteten og de senere års udvikling.

Det høje aktivitetsniveau igennem de senere år er efterhånden blevet dagligdags i banken.

- Det har både sig godt fat, og det er ikke noget, som tyder på, at det ændrer sig forvejet. Det har haft en god økonomisk virkning på bankens administrationsomkostningsforhold, der generelt er under pres i sektoren på grund af det lave renteniveau. Samtidig mærker vi tydeligt, at det lave renteniveau har en gunstig indvirkning på økonomien hos vores kunder, hvilket har en direkte og positiv afstemende virkning på niveauet for bankens nedskrivninger på udlåntene, der igennem hele året har været langt mindre end forventet. Da der samtidig er udgjort til positive kursgevinstene, så opjusteres vi for anden gang i år forventningerne til årets resultat før skat med yderligere fem millioner kroner til i alt 37,7 millioner kroner, siger Flemming Jensen.

## Lokale erhvervsnavne

Hedder Hønnings er udtrådt af direktionen i NOR-DIC QUINTA ApS, Slottebyggen 7, Nykøbing. Indtrådte i direktionen er Lars Eghøj Nielsen.

Morten Piszczak Andersen er indtrådt i bestyrelsen for PA HOLDING NYKØBING F ApS, Herningvej 8, Nykøbing.



Rodin Genoff, Bjarne Jensen og Harald Krabbe, Frederikdal, ved mødet om Vækstprogrammet.

Foto: Jan Knudsen

Vækstprogram Lolland, Guldborgsund, Vordingborg klar til nye firmaer

# Vækst - og kunsten at råbe højt om egne evner

Har man lyst til at få mere vækst i sin virksomhed, et spørgsmål i vækstforestillinger og måske et løb til kunsten at tale højt højere om egne evner - så er der plads til at komme med på det såkaldte Vækstprogram Lolland Guldborgsund, Vordingborg. Programmet - der udvikles med støtte fra Erhvervsministeriet - har retop holdt midvejsstation, og et af udgangspunkterne for den gruppe af virksomheder, der har været med indtil nu, har blandt andet været erkendelsen af, hvad man er gode til i sin virksomhed - og få det fortalt og bragt udadtil.

- Jeg ved da godt, at vi laver god vin. Rigtig god vin. Men vi skal fortælle det mere og på andre måder. Men vi er jo fra en landdel, hvor vi måske ikke er verdensmestre i at være højlydt, som Harald Krabbe, Frederikdal Kirsebærvin, konstaterede på statusmødet, der foregik hos Granby Park i lokalforholdet Nielses tidligere lokal på Nørden Ringvej i Nykøbing. Programmet løber videre - og i forbindelse med arrangementet kom altså også opførelsen til andre firmaer om at komme frem og deltage.

Vækstprogrammet består af to og både med kapacitetscoach, teknologisk, medarbejderkvalitet og så projektet "Manufacturing the Future", hvor man i samarbejde med blandt andre den australske business-coach og den danske konsulent Bjarne E. Jensen giver "et enkelt og tydeligt" udtryk til de deltagende lokale virksomheder, som indtænkte udtrykker det.



Natascha Koch og East Logistics i Nykøbing har været aktivt i Vækstprogrammet og blandt andet fokuseret på opbygning af netværk. Foto: Jan Knudsen

- Vi tager et andet udgangspunkt end almindeligt i en vækstundersøgelse. De får man en "små" eller en opkøbt. Rodin Genoff ud-

leveret deltagernes tænksom og opførelse af deres egne virksomheder og deres muligheder. Det kan virke forvirrende og anderledes - men også som en virkelig hjælp til at realisere vækst, siger Bjarne E. Jensen.

- Vi har fået hjælp til at være skarpere på, hvor vi skal fokuserer vores indsats, siger Harald Krabbe. De virksomheder, der har deltaget indtil nu, spørder

vidt. Både i størrelse og branchemæssigt. Fra Lolland-Falster er der for eksempel East Logistics i Nykøbing. Dansk Interact design i Salokuborg, Krimak A/S Nakov, Ocasim i Nykøbing, Vikina Seed, Hørlø, A. Schillers Maskinfabrik, Nykøbing, og JO Safety, Igdesløse Nykøbing.

- Vi er godt etableret på det danske marked - og også ganske stor i Skandinavien. Nu vil vi gerne ud på europaisk plan og har det sat fart i arbejdet med at udbytte den erfaring vi har i et samarbejde med lokale kunder og myndigheder, siger Søren Pugh Christensen, der er marketingansvarlig hos JO Safety.

Class Madsborg, forretningsudvikler hos Business Lolland-Falster, oplyser lokale virksomheder til at bemynte sig af chancen for at få et nyt og per firma med nye afsæt.

- Selv om det da godt kan være irriterende at finde ud af, at man kan lære noget nyt, som hun bemærkede konstaterede.

- Dagligdagen i vores virksomheder - især når det går ganske godt som nu - er som regel meget struktureret. Det her er en gylden mulighed til lige at løbe sig op og tænke mere strategisk, tillyser Class Madsborg.

BRUG KONTAKT  
 info@erhverv.dk